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PROPOS LIMINAIRES 
 

 
 
 

Conformément à l’article L. 2511-36 du Code général des Collectivités territoriales (CGCT), 
le présent document décrit, par arrondissement, la programmation d'investissement 
inscrite au budget primitif 2015 de la Ville.  

 
Il retrace les autorisations de programme (AP) du budget primitif 2015. 

 
 

A – STRUCTURE DU BUDGET D’INVESTISSEMENT DE LA VILLE DE PARIS 
 

Le budget d’investissement de la collectivité parisienne comprend trois parties distinctes :  
 
1/ Les investissements localisés 
 
Il s’agit des investissements dont l’intérêt local est avéré et pouvant, de ce fait, être 
rattachés à un arrondissement en particulier (localisant 1 à 20).  

 
Seuls les investissements de la collectivité municipale sont localisés. En application de 
l’article L. 2511-36 du CGCT, la programmation des opérations d’investissement localisé a 
été arrêtée après consultation de la Conférence de Programmation des Equipements, qui 
s’est tenue le 13 novembre 2014.  

 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations atteint 
320,11 M€.  
 

 
2/ Les investissements localisables en cours d’année 
 
Il s'agit des investissements dont la localisation exacte n’est connue qu’en cours d’année, 
au moment de l’engagement des crédits.  
 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations atteint 
579,74 M€.  
 
 
3/ Les investissements non localisés  

 
Il s’agit des investissements dont l’intérêt dépasse le périmètre d’un seul arrondissement.  
 
Le montant total des inscriptions budgétaires effectuées au titre de ces opérations atteint 
551,61 M€.  
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Evolution de la structure du budget d’investissement  
Autorisations de Programme (AP)

DESIGNATION 2010 2011 2012 2013 2014 2015

I. OPERATIONS LOCALISEES 396 167 187 581 163 038 143 465 142 345 320 113

II. OPERATIONS LOCALISABLES EN 

COURS D'ANNEE
370 817 351 047 253 176 299 147 419 468 579 738

III. OPERATIONS NON LOCALISEES 606 908 1 765 451 563 753 561 660 626 138 551 611

TOTAL 1 373 892 2 304 079 979 967 1 004 272 1 187 952 1 451 461

En milliers d'euros  
 
 
B - PART DU BUDGET D’INVESTISSEMENT LOCALISE DE LA VILLE DE PARIS CONSACREE AUX GRANDS 

PROJETS 
 
 
Les inscriptions budgétaires proposées au titre des investissements localisés pour 2015 
témoignent du souci de la municipalité parisienne de poursuivre la modernisation des 
équipements de proximité et sa politique en faveur de la création d’équipements nouveaux 
et du réaménagement de l’espace public.  

 
Dans le cadre du projet de budget primitif 2015, un nombre important d’opérations est 
prévu (la liste ci-dessous n’est pas exhaustive) :  

 
- 46,98 M€ pour les établissements scolaires, dont 0,17 M€ de modernisation des 

menuiseries extérieures de l’école polyvalente des Hospitalières St Gervais (4ème), 
0,14 M€ pour la modernisation des menuiseries de l’école élémentaire rue du 
Général Camou (7ème), 0,16 M€ pour la modernisation de la toiture de l’école 
élémentaire 12 rue de la Bienfaisance (8ème), 4,00 M€ pour la construction de six 
classes dans l’ancienne Caserne Château-Landon (10ème), 1,20 M€ pour la mise en 
sécurité des plafonds des écoles rue de Bouvines (11ème), 0,30 M€ pour la dernière 
tranche de modernisation des menuiseries et des stores du groupe scolaire Picpus 
(12ème), 7,50 M€ pour la construction d’une école polyvalente dans le secteur 
d’aménagement Paris Rive Gauche – Bruneseau Nord (13ème), 0,27 M€ pour la 
modernisation des sanitaires de la cour de l’école élémentaire 27 rue Fondary 
(15ème), 9,00 M€ pour la construction d’une école polyvalente 113 rue Championnet 
(18ème), 0,23 M€ pour la restructuration des vestiaires de l’école maternelle 22 rue 
Tandou (19ème) ; 

 
 

- 43,87 M€ pour les aménagements et l’entretien de voirie, dont  0,21 M€ pour 
l’aménagement de la rue Bachaumont (2ème), 0,30 M€ pour l’aménagement de la 
Place Sainte Catherine (4ème), 0,47 M€ pour l’entretien de l’avenue de la Motte-
Picquet (7ème), 0,25 M€ pour l’aménagement de la rue du Faubourg du Temple 
(10ème), 1,70 M€ pour la création d’une voie piétonne dans la continuité de la Villa 
Marcès (11ème), 0,25 M€ pour l’aménagement de la rue de la Brèche aux Loups 
(12ème), 0,27 M€ pour l’entretien de l’avenue Boutroux (13ème), 0,26 M€ pour la 
création d’une voie piétonne rue du Moulin de la Vierge (14ème), 0,27 M€ pour 
l’aménagement de la rue de l’Etoile (17ème), 2,2 M€ pour la requalification de la 
voirie rue Myrha et rue Léon (18ème), 0,53 M€ pour l’aménagement de la Cité du 
Labyrinthe (20ème) ; 
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- 43,27 M€ pour les équipements sportifs et d’animation avec un effort particulier 
concernant les piscines, première étape du programme « Nager à Paris », dont 0,30 
M€ de travaux de mise en sécurité des installations électriques et de rénovation du 
système de sécurité incendie de la piscine St Merri (4ème), 0,23 M€ pour des travaux 
dans les locaux sociaux et de mise en sécurité des installations électriques de la 
piscine St Germain (6ème), 0,10 M€ pour des travaux de mise en sécurité des 
installations électriques de la piscine Valeyre (9ème), 0,22 M€ pour le remplacement 
des menuiseries de la piscine Rigal (11ème), 0,56 M€ pour des travaux de mise en 
sécurité des installations électriques et de rénovation du système de sécurité de la 
piscine Didot (14ème), 0,44 M€ de travaux de mise en sécurité des installations 
électriques et de rénovation de la toiture de la piscine Lafay (17ème), 0,26 M€ pour la 
rénovation du parquet du centre sportif Parmentier (10ème), 0,25 M€ pour la mise en 
sécurité de l’éclairage du gymnase Japy (11ème), 8,20 M€ pour la construction du 
gymnase Baron le Roy (12ème), 0,30 M€ pour des travaux de restructuration du centre 
sportif Blanqui (13ème), 8,00 M€ pour la construction d’un gymnase 122 rue des 
Poissonniers (18ème), 0,35 M€ de travaux de sécurité dans le centre d’animation Louis 
Lumière (20ème), 2,00 M€ pour la construction du centre sportif des Amandiers 
(20ème) ; 
 
 

- 66,72 M€ pour les établissements de petite enfance, dont 0,25 M€ pour la 
modernisation des menuiseries extérieures de la crèche collective des Francs 
Bourgeois (3ème), 1,10 M€ pour la restructuration de la crèche collective 10 rue 
Lobineau (6ème), 0,16 M€ pour la restructuration de la cuisine de la mini-crèche Ste 
Marthe (10ème), 3,70 M€ pour la restructuration de la crèche collective 106 avenue 
de la République (11ème), 4,70 M€ pour la construction d’une crèche collective 15-17 
rue de Lamblardie (12ème), 0,18 M€ pour des travaux d’étanchéité de la terrasse de 
la crèche collective 58 rue Clisson (13ème), 1,50 M€ pour la restructuration de la 
crèche collective Broussais Marinier (14ème), 5,74 M€ pour la construction d’une 
crèche collective dans le secteur d’aménagement Paris Nord Est – Chapelle 
International (18ème), 2,00 M€ pour la restructuration du jardin d’enfant rue 
Mathurin Moreau (19ème), 13,70 M€ pour la reconstruction de la crèche collective 14-
16 rue de Noisy-le-Sec (20ème) ; 
 
 

- 13,33 M€ pour la valorisation du patrimoine municipal, 4,00 M€ pour la fontaine des 
Innocents (1er), 0,20 M€ pour le ravalement de l’école élémentaire 42 rue Dussoubs 
(2ème), 0,30 M€ pour le réaménagement et l’agrandissement de l’accueil de la mairie 
du 3ème, 0,22 M€ pour la réfection et la mise en accessibilité des escaliers de la 
mairie du 10ème, 0,24 M€ pour le ravalement du groupe scolaire de la Brèche aux 
Loups (12ème), 0,10 M€ pour le ravalement du groupe scolaire Château des Rentiers 
(13ème), 0,37 M€ pour le ravalement des écoles Chantin et Dolent (14ème), 0,32 M€ 
pour le traitement de la façade, des fenêtres et des volets de la maison communale 
du 15ème, 3,50 M€ pour la rénovation des façades de la mairie du 17ème, 0,31 M€ pour 
la modernisation de la couverture de la mairie du 18ème, 0,18 M€ pour le ravalement 
de l’école maternelle rue de la Prévoyance (19ème), 0,20 M€ pour la restructuration 
du Relais Information Famille de la mairie du 20ème ; 
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- 55,66 M€ pour les espaces verts, dont 0,45 M€ pour la création d’un jardin 4-10 rue 
de la Perle (3ème), 0,48 M€ pour la création du jardin Teilhard de Chardin (4ème), 
0,20 M€ pour la création du jardin du Potager (7ème), 0,10 M€ pour la première 
tranche de rénovation du square d’Anvers (9ème), 4,00 M€ pour l’extension du square 
Alban Satragne (10ème), 2,80 M€ pour la création du jardin Truillot (11ème), 3,50 M€ 
pour la création du jardin Caserne de Reuilly (12ème), 1,50 M€ pour la rénovation du 
parc Kellerman (13ème), 0,20 M€ pour l’aménagement d’une aire de gymnastique 
dans le square de l’Aspirant Dunand (14ème), 3,70 M€ pour la seconde phase de 
rénovation du parc André Citroën (15ème), 2,50 M€ pour la rénovation et l’extension 
du square du Caporal Peugeot (17ème), 3,50 M€ pour la création d’un jardin sur le 
toit-terrasse de la Halle Fret dans le cadre de l’opération d’aménagement Paris 
Nord-Est (18ème), 5,00 M€ pour le projet de forêt linéaire et de réserve naturelle du 
Canal Saint-Denis dans le cadre de l’opération d’aménagement Paris Nord-Est 
(19ème), 2,50 M€ pour la rénovation du square Séverine (20ème) ; 

 
 
  
 

- 47,23 M€ pour les équipements culturels, dont 4,00 M€ pour l’Eglise St Merri (4ème), 
0,16 M€ pour la modernisation du chauffage du conservatoire Jean-Philippe Rameau 
(6ème), 5,80 M€ pour l’Eglise St Philippe du Roule (8ème), 3,30 M€ pour l’Eglise Notre-
Dame-de-Lorette (9ème), 0,15 M€ pour la modernisation des fenêtres des 
bibliothèques du 10ème, 0,19 M€ pour la rénovation du plancher de la Maison aux 
Artistes (11ème), 0,15 M€ pour la modernisation de l’accès principal de la 
bibliothèque Melville (13ème), 15,00 M€ pour la création du conservatoire du 14ème, 
0,12 M€ pour la modernisation des menuiseries extérieures de la bibliothèque 
Andrée Chedid (15ème), 0,25 M€ pour la modernisation de l’auditorium et des 
circulations du conservatoire Jacques Ibert (19ème), 6,20 M€ pour la création d’une 
bibliothèque dans le cadre de l’aménagement de l’Ilot Lagny-Davout (20ème). 
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-  

 

TITRE I 
 

LES OPERATIONS LOCALISEES 
 

 
  
Avant d’analyser arrondissement par arrondissement les dépenses d’investissement, il 
convient de procéder à une présentation globale par direction. 
 
A – DEPENSES PAR DIRECTION  
 
Le tableau ci–dessous indique, par direction, les inscriptions budgétaires prévues pour 
2015. 
 

 

DIRECTION BP 2015

AFFAIRES CULTURELLES 47 234

AFFAIRES SCOLAIRES 46 983

DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
57

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 55 657

FAMILLES ET PETITE ENFANCE 66 720

JEUNESSE ET SPORTS 43 266

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 5 505

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 10 642

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 43 869

PREVENTION ET PROTECTION 180

TOTAL 320 113  
  En milliers d’euros 

 
 
B – DEPENSES PAR ARRONDISSEMENT ET PAR SECTEUR D’ACTIVITE 
 

Dans ce document, les autorisations de programme (AP) localisées sont retracées pour 
chaque arrondissement à travers deux tableaux :  
 
- le premier retrace le total des autorisations de programme inscrites dans 

l’arrondissement, présentées par secteur d’activité ; 
 
- le second reprend le détail des opérations les plus significatives : il s’agit 

principalement des opérations individualisées permettant la création d’un nouvel 
équipement, d’une actualisation des AP correspondant à des opérations en cours 
d’achèvement, ou des grandes opérations d’entretien des équipements ou de l’espace 
public.  

 



  

10 

 
1er arrondissement : 11,33 M€ 

 
 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Edifices cultuels 858 189

858 189

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 150 000

150 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 120 000

120 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 50 000

50 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 275 000

275 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Fontaines 4 000 000

4 000 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 18 000

18 000

Opérations d'aménagement 5 330 000

Eclairage 55 000

Déplacements 15 000

Patrimoine de voirie 457 000

5 857 000

11 328 189

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

TOTAL 1er ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Ecole élémentaire 11, rue d' Argenteuil - Modernisation des sanitaires 

de la cour
35 000

Ecole élémentaire 15, rue de l'Arbre sec - Aménagement de la salle du 

centre de loisirs
40 000

Ecole primaire 28, rue Cambon - Création local coupe feu au sous sol 15 000

90 000

Etablissements de petite 

enfance

Crèche collective 17 bis, rue de l' Arbre sec - Modernisation de la 

cuisine
120 000

120 000

Centres d'animation Centre d'animation les Halles - Mise en conformité Electrique 50 000

50 000

Fontaines Fontaine des Innocents 4 000 000

4 000 000

Mairies modernisation Restructuration de l'escalier d'honneur 260 000

260 000

Végétalisation de l'espace 

public
Rue Etienne Marcel - végétalisation / jardinières 18 000

18 000

Place Vendôme - Chaussée 130 000

Pont Neuf côté amont grands bras- Trottoirs 45 000

Pont Neuf côté aval grand bras - Trottoirs 45 000

Rue de l'Echelle(4bis/8bis) - Chaussée 45 000

Rue de Rohan impair(Rivoli/St Honoré) - Trottoirs 35 000

Déplacements Rue Bertin Poiré et St Germain l'Auxerrois 15 000

Eclairage Quai des Orfèvres (câble bd du Palais/Harlay) 55 000

370 000

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Entretien localisé 1er degré

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Patrimoine de voirie

TOTAL DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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2ème arrondissement : 1,38 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 330 000

330 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 100 000

100 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 260 000

260 000

Maisons des associations 10 000

Mairies 20 000

30 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 200 000

200 000

VOIRIE ET DEPLACEMENTS Opérations d'aménagement 464 580

464 580

1 384 580

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

TOTAL 2ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Ecole primaire 20, rue Etienne Marcel - Modernisation de la porte du 

préau et de 2 fenêtres logement
100 000

Ecole primaire 5, rue Beauregard - Modernisation du local des agents 30 000

Ecole élémentaire 3 rue de la Jussienne - Rénovation des menuiseries 

extérieures (2e tranche)
80 000

210 000

Centre sportif Jean Dame - Rénovation de la verrière du grand 

gymnase
110 000

Centre sportif Jean Dame - Rénovation de la verrière de la salle de 

danse
75 000

Centre sportif Jean Dame - Rénovation de la verrière de la salle de 

sport
75 000

260 000

Ravalements Ecole élémentaire, 42 rue Dussoubs 200 000

200 000

Crèche collectivte 44, rue Greneta - Modernisation des stores 15 000

Crèche collective 8/10, rue Thorel - Modernisation postes de change 50 000

65 000

Maison des associations - Réaménagement de la cuisine 5 000

Maison des associations - Divers travaux de menuiserie 5 000

10 000

Placette Louvre Montmartre 2ème phase 107 580

Rue Bachaumont 210 000

Rue Ménars 147 000

464 580Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Maisons des associations

Entretien localisé 1er degré

Entretien d'équipements 

sportifs

Aménagement urbain

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Etablissements de petite 

enfance

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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3ème arrondissement : 2,49 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 695 000

695 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 420 000

420 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 185 000

185 000

Maisons des associations 230 000

Mairies 55 000

285 000

Création d'espaces verts 453 000

Entretien d'espaces verts 40 000

493 000

Opérations d'aménagement 169 000

Patrimoine de voirie 226 500

Déplacements 15 000

410 500

2 488 500

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 3ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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Détail des principales opérations     
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Ecole élémentaire 3, rue Béranger - Modernisation de la verrière du 

3ème étage
50 000

Ecole maternelle 6, rue Paul Dubois - Création rangement préau 35 000

Ecole élémentaire 211, rue St Martin - Désamiantage 100 000

Groupe scolaire 52-54, rue deTurenne - Travaux liés au passage de 

la commission de Sécurité
30 000

Groupe scolaire Turenne/EE 3, rue Béranger - Modernisation des 

sanitaires
375 000

590 000

Crèche collective / Halte-gaderie - 22, rue des Francs Bourgeois - 

Modernisation de l'espace de change
90 000

Crèche collective Francs Bourgeois - Modernisation des menuiseries 

extérieures
250 000

340 000

Entretien d'équipements 

sportifs
Gymnase Michel Le Comte - Réfection étanchéité et toiture 185 000

185 000

Mairies modernisation Modernisation de menuiseries 55 000

Maisons des associations
Restructuration de l'accueil de la maison des associations et de 

l'espace public numérique
230 000

285 000

Entretien d'espaces verts Square Léopold Achille - Réfection des allées 40 000

Création d'espaces verts Jardin 4/10, rue de la Perle 453 000

493 000

Passage St Elisabeth 129 000

Rue Dupetit Thouars(Temple/Paul Dubois) 40 000

Rue Conté pair (Montgolfier/Vaucanson) 38 000

Rue du Temple (Dupetit Thouars/pas.St Elisabeth) 46 000

Bd du Temple (Saintonge/Crussol) - Chaussée 107 500

360 500

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Entretien localisé 1er degré

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Etablissements de petite 

enfance

Aménagement urbain

Patrimoine de voirie
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4ème arrondissement : 5,79 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
  

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 2 000 000

Bibliothèques 40 000

2 040 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 307 000

307 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 230 000

230 000

Piscines 500 000

Gymnases et salles de sport 175 000

Entretien équipements sportifs 415 000

1 090 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 410 000

410 000

Divers 35 000

Création d'espaces verts 480 000

Entretien d'espaces verts 226 000

741 000

Opérations d'aménagement 740 000

Patrimoine de voirie 211 000

Déplacements 20 000

971 000

5 789 000TOTAL 4ème ARRONDISSEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORTS

AFFAIRES CULTURELLES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels Eglise St Merri 2 000 000

Bibliothèques Bibliothèque Rimbaud - Création de lignes de spots 40 000

2 040 000

Ecole élémentaire 22, rue de l'Ave Maria - Modernisation des 

menuiseries extérieures
40 000

Ecole maternelle 4, rue Fauconnier - Modernisation du réfectoire 50 000

Ecole polyvalente, rue des Hospitalières St Gervais - Modernisation 

des menuiseries extérieures T1/2
175 000

265 000

Centre sportif Saint-Merri - Mise conformité désenfumage gymnase 120 000

Espace Blancs Manteaux - Remplacement du revêtement sportif 80 000

Gymnase Blancs Manteaux - Acoustique, éclairage et peinture 35 000

Piscine Saint Merri - Travaux de mise en sécurité incendie 200 000

Piscine Saint-Merri - Travaux de mise sécurité installations 

électriques
100 000

535 000

Mise en sécurité du bâtiment 50 000

Réaménagement et agrandissement accueil mairie 300 000

350 000

Création d'espaces verts Jardin Teilhard de Chardin 480 000

Jardin des Arts Réfection des sols (parties haute et basse) 95 000

Square Albert Schweitzer - Réfection des sols stabilisés 35 000

610 000

Place Ste Catherine 300 000

Rue Aubé (marché aux fleurs) 290 000

Rue de Fourcy (F.Miron/Jouy) - Chaussée 56 000

Avenue Victoria (St Martin/Adolphe Adam) - Chaussée 79 500

Rue de Rivoli pair interventions ponctuelles -Trottoirs 50 000

775 500

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Mairies modernisation

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien localisé 1er degré

Entretien d'équipements 

sportifs

Patrimoine de voirie

Entretien d'espaces verts

Opérations d'aménagement
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5ème arrondissement : 2,35 M€  

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Enseignement artistique 30 000

Bibliothèques 200 000

230 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 476 400

476 400

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 447 600

447 600

Gymnases et salles de sport 170 000

Entretien équipements sportifs 40 000

Centres d'animation 60 000

270 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 40 000

40 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 226 000

226 000

Patrimoine de voirie 445 000

Déplacements 210 000

655 000

2 345 000TOTAL 5ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèque Mouffetard - Désamiantage, remise en état mur façade 80 000

Bibliothèque Buffon - Pose de double vitrage dans l'auditorium 35 000

Enseignement artistique Conservatoire municipal Gabriel Fauré - Fenêtres      30 000   

145 000

Ecole élémentaire 28, rue St Jacques- Etanchéité toiture 140 000

Ecole maternelle 29, rue Mouffetard - Réfection de la toiture 90 000

Ecole maternelle 97, rue Mouffetard - Modernisation du SSI 50 000

280 000

Crèche collective 30, rue Poliveau - Mise aux normes VMC cuisine 136 600

Crèche collective 48, rue Lacepède - Mise aux normes électriques 23 000

Crèche collective 8 ter, Bd du Port Royal - 3ème et 4ème étage: 

isolation 
45 000

Crèche collective - 8/12, rue des Prêtres St Séverin  - Visiophonie et 

interphonie
40 000

244 600

Gymnase Poliveau - Locaux Sociaux 100 000

Gymnase Lavoisier - Création local modernisation ventilation 50 000

Entretien d'équipements 

sportifs
Piscine J. Taris - Travaux de sécurité installations électrique 40 000

190 000

Mairies modernisation Levée réserves commission sécurité 40 000

40 000

Square Arènes Lutèce - Création d'un jardin pédagogique 55 000

Square Capitan - Rénovation complète aire de jeux 78 000

133 000

Boulanger/Monge 90 000

Rue du Fer à Moulin (Santeuil/G.St.Hilaire) 110 000

Marché Port Royal 245 000

Déplacements Rue Buffon/ Geoffroy St Hilaire 210 000

655 000

Bibliothèques

Etablissements de petite 

enfance

Gymnases et salles de 

sport

Patrimoine de voirie

Entretien localisé 1er degré

Entretien d'espaces verts

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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6ème arrondissement : 2,91 M€ 

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Enseignement artistique 225 000

225 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 205 403

205 403

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 1 259 000

1 259 000

JEUNESSE ET SPORTS Entretien équipements sportifs 450 000

450 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 85 000

85 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 100 000

100 000

Opérations d'aménagement 46 000

Patrimoine de voirie 430 000

Déplacements 110 000

586 000

2 910 403

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 6ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Enseignement artistique
Conservatoire municipal Jean-Philippe Rameau - Modernisation du 

chauffage
160 000

160 000

Ecole maternelle 6, rue Littré - Modernisation de l'électricité 81 000

Ecole élémentaire 42, rue Madame - Modernisation de 4 menuiseries 10 000

Ecole élémentaire 6, rue Littré- Modernisation des menuiseries de la 

courette
24 000

Ecole élémentaire 9, rue Vaugirard - Modernisation des sanitaires de 

la cour
12 000

127 000

Crèche collective, 10 rue Lobineau - Restructuration 1 100 000

Crèche collective 4, rue Littré - Mise aux normes des huisseries 100 000

1 200 000

Mairies modernisation Restructuration des locaux communication 65 000

65 000

Piscine St-Germain - Locaux Sociaux 100 000

Piscine St-Germain - Travaux de sécurité des installations électriques 130 000

230 000

Entretien d'espaces verts G.Monnerville (esplanade) - Réfection peinture grille 100 000

100 000

Carrefour de l'Odéon 120 000

Rue Casimir Delavigne 110 000

Rue Guynemer (Vaugirard/Fleurus) 160 000

Déplacements Carrefour Bd Montparnasse/rue du Cherche Midi 110 000

500 000

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Patrimoine de voirie

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Etablissements de petite 

enfance

Entretien d'équipements 

sportifs

Entretien localisé 1er degré
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7ème arrondissement : 2,78 M€  
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 40 000

Enseignement artistique 115 000

155 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 485 000

485 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 131 000

131 000

Gymnases et salles de sport 115 000

Entretien équipements sportifs 150 000

265 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 100 000

100 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 40 000

40 000

Création d'espaces verts 200 000

Entretien d'espaces verts 80 000

280 000

Opérations d'aménagement 155 000

Patrimoine de voirie 817 000

Déplacements 350 000

1 322 000

2 778 000TOTAL 7ème ARRONDISSEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES CULTURELLES

JEUNESSE ET SPORTS

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire municipal Erik Satie - Modernisation du 3e étage 90 000

Conservatoire municpal Erik Satie - Rénovation sanitaire et mise 

aux normes handicap
25 000

115 000

Ecole élémentaire 10, rue de la Motte Picquet - Modernisation des 

menuiseries côté rue
90 000

Ecole élémentaire 42, rue Duquesne - Modernisation du SSI 50 000

Ecole élémentaire, rue du Général Camou - Modernisation des 

menuiseries de la cour
140 000

EP 27, rue Las Cases - Modernisation passage cour 30 000

310 000

Crèche collective 1, rue Vaneau (Oudinot) - Installation stores 20 000

Crèche collective 164 bis, rue de Grenelle - Remplacement stores 

extérieurs 1er étage
15 000

Crèche collective 14, rue d'Estrées - Rénovation cage escalier 25 000

Crèche collective 14, rue d'Estrées - Modernisation des fenêtres 15 000

75 000

Gymnases et salles de 

sport
Gymnase Masseran - Réfection éclairage 70 000

Entretien d'équipements 

sportifs
Centre sportif Cler - Accessibilité des locaux 50 000

120 000

Mairies modernisation Restructuration de la cantine de la mairie 80 000

80 000

Ravalements Ecole élémentaire rue Rapp 40 000

40 000

Création d'espaces verts Jardin du Potager (ancien hôpital Laennec) 200 000

Entretien d'espaces verts
Jardin Catherine Labouré - Installation arrosage automatique des 

pelouses MIR
80 000

280 000

Avenue de la Motte Picquet (E.Psichari/bd Tour Maubourg) 470 000

Rue Vaneau (Sèvre/Babylone) 225 000

Déplacements Intersection Babylone/Invalides 200 000

895 000

Enseignement artistisque

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance

Patrimoine de voirie

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

 



  

24 

8ème arrondissement : 17,64 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 12 960 000

Bibliothèques 30 000

Enseignement artistique 30 000

13 020 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 295 000

295 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 90 000

90 000

Gymnases et salles de sport 80 000

Centres d'animation 40 000

120 000

Maisons des associations 2 400 000

Mairies 337 000

2 737 000

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT Entretien d'espaces verts 60 000

60 000

Opérations d'aménagement 225 600

Patrimoine de voirie 935 200

Déplacements 160 200

1 321 000

17 643 000

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

TOTAL 8ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels St Philippe du Roule 5 800 000

Enseignement artistique
Conservatoire municipal Camille Saint-Saens - Modernisation des 

salles
30 000

5 830 000

Ecole élémentaire 12, rue de la Bienfaisance- Modernisation de la 

toiture 
160 000

Ecole élémentaire 4, rue de Florence- Modernisation de la toiture 70 000

Ecole primaire  10, Paul Baudry - Modernisation des sanitaires de la 

cour 
25 000

255 000

Etablissements de petite 

enfance

Crèche collective 208, rue du Fbg St Honoré - Modernisation de 

l'éclairage et du faux plafond
60 000

60 000

Gymnases et salles de 

sport
Gymnase Roquépine - Amélioration ventilation vestiaires 80 000

80 000

Mise aux normes installations électriques 240 000

Restauration salle mariages 80 000

320 000

Square Marcel Pagnol - Réfection du stabilisé 35 000

Square Marcel Pagnol - Remplacement partiel jeux 25 000

60 000

Carrefour rue d'Amsterdam/rue de Liege/rue de Moscou 109 600

Rue de Madrid - Sortie métro Europe 116 000

Rue d'Astorg 82 000

Rue de Berri 121 700

Boulevard Malesherbes 218 700

Place de la Madeleine 130 900

Déplacements Carrefour Bd Haussmann/rue de Berri 104 000

882 900

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Mairies modernisation

Entretien d'espaces verts

Opérations d'aménagement

Patrimoine de voirie
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9ème arrondissement : 7,42 M€ 

 
 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 5 000 000

Bibliothèques 60 000

Enseignement artistique 40 000

5 100 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 538 000

538 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 348 677

348 677

JEUNESSE ET SPORTS Entretien d'équipements sportifs 350 000

350 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 140 000

140 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 50 000

50 000

Divers 80 000

Entretien d'espaces verts 125 000

205 000

PREVENTION ET PROTECTION Sécurité équipements 180 000

180 000

Patrimoine de voirie 385 000

Déplacements 120 000

505 000

7 416 677

Total PREVENTION ET PROTECTION

TOTAL 9ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels Notre Dame de Lorette 3 300 000

Bibliothèque Chaptal - Modification SSI 30 000

Bibliothèque Valeyre - Modernisation de l'éclairage 30 000

3 360 000

Ecole élémentaire 32, rue de Bruxelles- Modernisation des 

menuiseries du préau
50 000

Ecole élémentaire 5, rue Milton - Création d'une loge (côté H. Lebas) 90 000

Ecole maternelle 11, rue de la Grange Batelière - Modernisation du 

SSI
70 000

Ecole maternelle 12, rue Chaptal - Modernisation salle ASEM 20 000

230 000

Crèche collective 13, rue Turgot - Menuiseries extérieures 100 000

Crèche collective 18, rue de la tour d'Auvergne - Modernisation de la 

cour
70 000

Crèche collective 25, rue Ballu - Remplacement des menuiseries 

entrée 
30 000

200 000

Salle de sport Buffault - Alarme incendie 50 000

Piscine Drigny - Travaux mise sécurité installation électriques 90 000

Piscine Valeyre - Travaux mise sécurité installations électriques 100 000

240 000

Mairies modernisation Réaménagement des services 140 000

140 000

Ravalements Groupe scolaire 32, rue Buffault 50 000

50 000

Bd Haussmann impair (Laffitte/Taitbout) - Trottoir 50 000

Carrefour Notre Dame de Lorette/Henri Monnier- Tapis 43 000

Rue des Mathurins (Auber/pl.Diaghilev) - Tapis 66 000

Déplacements Rue de Dunkerque 100 000

259 000

Rue Ambroise Thomas - Création d'un mur végétalisé 50 000

Square Anvers - Rénovation (1ère tranche) 100 000

150 000Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien d'espaces verts

Total JEUNESSE ET SPORTS

Patrimoine de voirie

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Bibliothèques

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance

Entretien d'équipements 

sportifs

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE
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10ème arrondissement : 13,30 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 145 000

Enseignement artistique 40 000

185 000

Constructions scolaires 1er degré 4 000 000

Entretien localisé 1er degré 1 235 500

5 235 500

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 520 000

520 000

Entretien d'équipements sportifs 440 000

Centres d'animation 260 000

700 000

Maisons des associations 60 000

Mairies 58 000

118 000

Création d'espaces verts 5 650 000

Entretien d'espaces verts 140 000

5 790 000

Opérations d'aménagement 450 000

Patrimoine de voirie 253 550

Déplacements 50 000

753 550

13 302 050

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

TOTAL 10ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES SCOLAIRES

JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Modernisation des fenêtres 145 000

145 000

Constructions scolaires 1er 

degré
Ex Caserne Château-Landon - création 6 classes 4 000 000

Ecole élementaire Marseille - Mise en sécurité des plafonds (3e 

tranche/4)
192 500

Ecole maternelle 20, rue de Paradis- Création classe + accessibilité 

PMR
545 000

Ecole maternelle 28, rue des Ecluses St Martin - Réfection cour + 

réseau
278 000

Groupe scolaire 155-159, avenue Parmentier- Modernisation  du SSI 220 000

5 235 500

Crèche collective 241-243, rue Lafayette - Modernisation de l'espace 

extérieur
100 000

Crèche collective 53, rue d'Hauteville - Modernisation des gardes 

corps
100 000

Mini-crèche 26, impasse Ste Marthe - Restructuration de la cuisine 160 000

Crèche collective 53, rue d'Hauteville - Modernisation éclairage 

alvéole + isolation
40 000

Crèche collective 64bis, avenue Claude Vellefaux - Aménagement 

dusous-sol
36 000

436 000

Centres d'animation Centre d'animation Château Landon - Restructuration de l'accueil 120 000

Centre sportif Parmentier - Rénovation du parquet 260 000

Piscine Château-Landon - Travaux de mise en sécurité des 

installations électriques
100 000

Piscine Lagatu - Création système ventilation 50 000

530 000

Hôpital St Lazare - Square Alban Satragne (extension) 4 000 000

Balcon vert 1 500 000

Entretien d'espaces verts
Square Villemin - Remplacement des filets de l'aire ballons par une 

grille
140 000

5 640 000

Rue Albert Thomas 200 000

Rue du Fbg du Temple (Valmy/Toudic) 250 000

Rue du Fbg St Martin (Récollets/Sibour) 169 500

BD de la Chapelle (Maubeuge/Guy Patin) impair 84 050

703 550

Entretien d'équipements 

sportifs

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Création d'espaces verts

Opérations d'aménagement

Déplacements

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Etablissements de petite 

enfance

 



  

30 

 
11ème arrondissement : 15,49 M€  

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 102 000

Enseignement artistique 510 000

612 000

Constructions scolaires 1er degré 1 200 000

Entretien localisé 1er degré 1 914 000

3 114 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 4 157 000

4 157 000

Entretien d'équipements sportifs 745 000

Gymnases et salles de sport 250 000

995 000

Maisons des associations 54 000

Mairies 309 000

363 000

Création d'espaces verts 3 285 000

Entretien d'espaces verts 140 000

3 425 000

Opérations d'aménagement 2 460 000

Patrimoine de voirie 243 500

Déplacements 125 000

2 828 500

15 494 500

JEUNESSE ET SPORTS

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES SCOLAIRES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 11ème ARRONDISSEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Faidherbe - Modernisation des peintures, sols et plafonds 50 000

Conservatoire municipal Charles Munch - Rénovation des toilettes 40 000

Maison aux artistes - Réfection plancher 195 000

285 000

Groupe scolaire 4-6, rue de Bouvines - Mise en sécurité des plafonds 1 200 000

Ecole maternelle 11, avenue Parmentier - Modernisation des 

menuiseries T1/2
120 000

Ecole maternelle 5, Impasse de la Baleine - Modernisation du système 

de sécurité incendie
60 000

Ecole maternelle 54, rue Servan - Modernisation de la cour et 

désamiantage
320 000

Ecole élémentaire 109 avenue Parmentier - Mise en sécurité des 

plafonds
250 000

1 950 000

Crèche collective 106, avenue de la République - Restructuration 3 700 000

Crèche collective 16, cité Beauharnais - Modernisation du sol et du 

jardin
100 000

Crèche collective Jean-Pierre Timbaud - Travaux sol, réserve 

alimentaire et fenêtres
65 000

3 865 000

Gymnases et salles de 

sport
Gymnase Japy - Mise en sécurité éclairage 250 000

Centre sportif Candie - Mise en conformité du SSI 175 000

Centre sportif Cour des Lions - Mise en sécurité électrique    250 000   

Piscine G. Rigal - Nettoyage des gaines de ventilation      50 000   

Piscine G. Rigal - Remplacement des menuiseries    220 000   

945 000

Mairies modernisation Réfection et mise en accessibilité des escaliers 219 000

219 000

Bréguet Marcès - Jardin Rue Bréguet - Chemin vert 485 000

 Richard Lenoir - Voltaire / Truillot - Jardin 2 800 000

3 285 000

Bréguet Marcès - Villa Marcès - Voie piétonne 1 700 000

Rue du Fbg du Temple (quai de Valmy/Yves Tudic) 250 000

Rue St Maur, église St Joseph des Nations 420 000

Patrimoine de voirie Bd du Temple (Crussol/Saintonge) 107 500

2 477 500Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Enseignement artistique

Entretien d'équipements 

sportifs

Opérations d'aménagement

Total AFFAIRES CULTURELLES

Création d'espaces verts

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance
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12ème arrondissement : 32,37 M€  

 
 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 46 000

46 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 505 000

1 505 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 12 712 500

12 712 500

Entretien d'équipements sportifs 879 000

Gymnases et salles de sport 8 200 000

Centres d'animation 225 000

9 304 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 440 000

440 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 240 000

240 000

Création d'espaces verts 4 830 000

Entretien d'espaces verts 1 636 000

6 466 000

Opérations d'aménagement 511 000

Patrimoine de voirie 801 000

Déplacements 349 000

1 661 000

32 374 500

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 12ème ARRONDISSEMENT

JEUNESSE ET SPORTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Ecole élémentaire 8, rue Baudelaire - Modernisation des menuiseries 

T1/4
200 000

Groupe scolaire 253bis, rue Daumesnil - Modernisation de la toiture 250 000

Groupe scolaire 56, rue de Picpus - Modernisation des menuiseries + 

stores T3/3
300 000

Groupe scolaire 8/10, rue Lamoricière - Etanchéité terrasse 250 000

Ecole élémentaire 5, rue Bouton - Modernisation des sanitaires du 

rez-de-chaussée
80 000

1 080 000

Crèche collective Charenton Meunier - Création 2 700 000

Crèche collective 15-17, rue de Lamblardie - Construction 4 700 000

Crèche collective 295, rue de Charenton - Réfection partielle des 

menuiseries
90 000

Crèche collective 72, avenue Daumesnil - Remplacement de 

l'ascenseur
70 000

7 560 000

Gymnases et salles de sport Bercy-Charenton - Gymnase Baron le Roy 8 200 000

Piscine J. Boiteux - Mise conformité du SSI 250 000

Piscine R. Legall - Mise aux normes électricité + SSI 100 000

Terrain d'éducation physique Braille - Réfection sol sportif 150 000

Centres d'animation
Centre d'animation M. Ravel - Remplacement des huisseries 

défectueuses
200 000

8 900 000

Ravalements Groupe scolaire 28 brèche aux loups 240 000

240 000

Mairies modernisation Modernisation des menuiseries extérieures de la mairie 250 000

250 000

Caserne de Reuilly - jardin 3 500 000

Debergues - Rendez-vous 1 330 000

Square Saint Eloi - Réhabilitation escalier 150 000

Viaduc des arts - Rénovation des planchers bois passerelle 100 000

5 080 000

Opérations d'aménagement Rue de la Brèche aux Loups (Claude Decant/Durance) 248 000

Allée Vivaldi (Hénard/Brahms) trottoir 106 000

Rue Escoffier 125 000

Av Daumesnil (bd Diderot/rue Moreau) 157 000

Carrefour Wattignies/Bizot/Claude Decaen 224 000

Esplanade St Louis 125 000

985 000

Entretien localisé 1er degré

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Etablissements de petite 

enfance

Entretien d'équipements 

sportifs

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Création d'espaces verts

Entretien d'espaces verts

Déplacements

Patrimoine de voirie
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13ème arrondissement : 23,02 M€ 

 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 347 000

347 000

Constructions scolaires 1er degré 7 500 000

Entretien localisé 1er degré 1 937 000

9 437 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 3 630 000

3 630 000

Entretien d'équipements sportifs 1 372 000

Gymnases et salles de sport 560 000

Centres d'animation 150 000

2 082 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 107 000

107 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 181 000

181 000

Création d'espaces verts 3 900 000

Entretien d'espaces verts 600 000

4 500 000

Opérations d'aménagement 1 482 360

Eclairage 200 000

Patrimoine de voirie 806 000

Déplacements 250 000

2 738 360

23 022 360TOTAL 13ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

AFFAIRES SCOLAIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Bibliothèque Melville - Modernisation de l'accès principal 149 500

149 500

Constructions scolaires 1er 

degré
PRG - Bruneseau Nord - EP 8 classes - Construction 7 500 000

Groupe scolaire 31/37, rue du Château des Rentiers - Mise normes 

électriques + SSI
240 000

Groupe scolaire 51/53, rue Levassor - Modernisation de l'électricité, 

des menuiseries et des plafonds
288 000

Ecole maternelle 11, rue Auguste Perret - Modernisation SSI 200 000

Ecole maternelle 4b, rue de Choisy - Réfection du toit-terrasse 102 000

8 330 000

Crèche collective 58, rue Clisson - Etanchéité terrasse 185 000

Crèche collective Moulin de la Pointe - Mise aux normes et 

restructuration
100 000

285 000

Gymnases et salles de sport Gymnase Caillaux - Réfection étanchéité 200 000

Centres d'animation Centre d'animation Poterne des peupliers - Canalisations 100 000

Centre sportif A. Blanqui - Travaux de restructuration 300 000

Terrain d'éducation physique Jenner - Réhabilitation bâtiment 

accueil
150 000

Piscine Château des Rentiers - Rénovation des canalisations 80 000

Piscine Dunois - Travaux de mise en sécurité des installations 

électriques
90 000

920 000

Ravalements Groupe scolaire 31 rue du Château des rentiers 100 000

100 000

Création d'espaces verts
PRG - Tolbiac-Chevaleret - Jardin Charcot sur dalle avenue de 

France 
1 500 000

ZAC Paul Bourget - Square Rosny Ainé - Rénovation du parc 

Kellerman
1 500 000

Jardin îlot des Deux Moulins - Réfection de la clôture et de l'entrée 100 000

Square Le Gall - Réfection réseaux et  stabilisés 120 000

3 220 000

Opérations d'aménagement Carrefour Patay/Tolbiac "Aires de rien" 162 360

Avenue Boutroux (Porte d'Ivry/Claude Régnault) 270 000

Rue du Loiret 150 000

Av.d'Italie (bd Massena/Caillaux) 195 000

Déplacements Carrefour Darmesteter/Boutroux 70 000

847 360Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total JEUNESSE ET SPORT

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien d'équipements 

sportifs

Entretien d'espaces verts

Patrimoine de voirie

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE
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14ème arrondissement : 24,85 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 116 000

Enseignement artistique 15 032 000

15 148 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 587 860

1 587 860

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 2 030 000

2 030 000

Piscines 500 000

Gymnases et salles de sport 1 180 000

Entretien d'équipements sportifs 1 415 000

Centres d'animation 190 000

3 285 000

Maisons des associations 10 000

Mairies 19 140

29 140

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 370 000

370 000

Divers 70 000

Entretien d'espaces verts 605 000

675 000

Opérations d'aménagement 755 000

Patrimoine de voirie 645 000

Déplacements 320 000

1 720 000

24 845 000TOTAL 14ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Enseignement artistique Conservatoire - Pôle enseignement artistique sud 15 000 000

Bibliothèques Bibliothèque Brassens - Mise en sécurité des façades 116 000

15 116 000

Ecole élémentaire 28, rue Pierre Larousse - Modernisation du sol de la 

cour
120 000

Ecole élémentaire 5, rue Prisse d'Avennes - Modernisation des menuiseries 

T2/4
130 000

Ecole élémentaire 87, Bd Arago - Modernisation sol cour + canalisation 140 000

Ecole maternelle 23, rue Boulard - Moderrnisation toiture en zinc du 

réfectoire
80 000

Groupe scolaire 10/12, rue Severo - Modernisation du SSI 120 000

590 000

 Crèche collective Broussais Marinier - Restructuration 1 500 000

Crèche collective 2, rue Cabanis - Restructuration de la cuisine 280 000

Crèche collective rue des Mariniers - Modernisation des menuiseries 

extérieures 
150 000

1 930 000

Gymnases et salles de 

sport
Gymnase Huyghens - Réaménagement espace musculation 120 000

Centres d'animation CA Vercingétorix - Mise aux normes de la grande salle polyvalente 150 000

Piscine Aspirant Dunant - Rénovation vestiaires 150 000

Piscine Aspirant Dunant - Travaux de mise sécurité des installations 

électriques
160 000

Piscine Didot - Rénovation SSI désenfumage hall bassin 350 000

Piscine Didot - Travaux de mise en sécurité des installations électriques 210 000

1 140 000

Ecole maternelle 15, rue Chantin 200 000

Ecole maternelle 9, rue Dolent 170 000

370 000

Square Aspirant Dunand -Aménagement aire gymnastique 200 000

Square Châtillon - Rénovation des allées 150 000

350 000

Recalibrage rue du Maine 305 000

Voie piétonne rue du Moulin de la Vierge 255 000

Stationnement Institut Montsouris bd Jourdan 125 000

Patrimoine de voirie Rue Antoine Chantin (J.Moulin/Plantes) 270 000

Déplacements Rue Jean Dolent 110 000

1 065 000

Entretien d'espaces verts

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Opérations d'aménagement 

Total AFFAIRES CULTURELLES

Entretien localisé 1er degré

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Ravalements

Entretien d'équipements 

sportifs

Etablissements de petite 

enfance
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15ème arrondissement : 21,41 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

AFFAIRES CULTURELLES Bibliothèques 165 000

165 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 869 000

1 869 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 5 837 000

5 837 000

Piscines 500 000

Gymnases et salles de sport 295 000

Entretien d'équipements sportifs 1 885 000

2 680 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 734 705

734 705

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 114 000

114 000

Création d'espaces verts 4 000 000

Entretien d'espaces verts 4 250 000

8 250 000

Opérations d'aménagement 458 000

Patrimoine de voirie 870 000

Déplacements 436 982

1 764 982

21 414 687

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 15ème ARRONDISSEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques
Bibliothèque Andrée Chedid - Modernisation des menuiseries 

extérieures
120 000

120 000

Ecole élémentaire 12, rue Fondary - Modernisation des sanitaires  

de la cour
270 000

Ecole maternelle 18, rue de la Fédération - Etanchéité terrasses et 

réfection des gardes corps
190 000

Ecole maternelle 35, rue Emile Zola - Désamiantage des sols 150 000

Ecole maternelle 40, rue des Morillons - Modernisation des 

menuiseries T3/3
140 000

Groupe scolaire 10/14, rue François Coppé - Etanchéité bâtiment 

principal
180 000

930 000

Crèche 15, rue Modigliani - Restructuration 5 300 000

Crèche collective Morillons - Restructuration de la cuisine 250 000

Crèche collective Morillons - Restructuration et modernisation des 

plans de change
116 500

5 666 500

Gymnases et salles de sport
Gymnase Raymond Burgard - Rénovation du système de 

désenfumage (1ère tranche)
200 000

Centre sportif S. Lenglen - Extension locaux sociaux 150 000

Centre sportif La Plaine - Rénovation distribution ECS vestiaire 

(1ère tranche)
120 000

Piscine Blomet - Mise en sécurité des installations électriques 120 000

Piscine Blomet - Mise en sécurité du réseau de distribution 340 000

Piscine Blomet - Réfection  des toitures 450 000

1 380 000

Maison communale- Traitement façade volets fenêtres 324 000

Divers travaux de sécurité mairie suite au passage de la 

commission de sécurité
209 705

533 705

Parc André Citroën - Rénovation - Phase 2 3 700 000

Square Necker - Remplacement de la grille 220 000

3 920 000

Opérations d'aménagement Boucicaut : rue de Lourmel et rue des Cévennes 215 000

Place C.Claudel - Trottoirs 100 000

Place de Brazzaville - Trottoirs 107 000

Rue de la convention (Capit Ménard/pont Mirabeau) 165 000

Déplacements Rue de Loumel/rue de l'Eglise 238 982

825 982

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien d'équipements 

sportifs

Mairies modernisation

Etablissements de petite 

enfance

Patrimoine de voirie

Entretien localisé 1er degré

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Entretien d'espaces verts
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16ème arrondissement : 9,56 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 27 000

Enseignement artistique 720 000

747 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 345 000

1 345 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 464 000

464 000

Gymnases et salles de sport 85 000

Entretien d'équipements sportifs 1 815 000

1 900 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 50 000

50 000

Création d'espaces verts 2 000 000

Entretien d'espaces verts 216 000

2 216 000

Opérations d'aménagement 75 000

Patrimoine de voirie 2 262 500

Déplacements 497 500

2 835 000

9 557 000TOTAL 16ème ARRONDISSEMENT

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

AFFAIRES CULTURELLES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations 
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Enseignement artistique Conservatoire municipal Francis Poulenc - Suite inondation sous-sol 600 000

600 000

Ecole élémentaire 17/20, rue Boileau - Modernisation des menuiseries 

T2/2
150 000

Ecole maternelle 27, avenue du Parc des Princes - Modernisation des 

sanitaires du rez-de-chaussée
120 000

Ecole maternelle 5, rue Gustave Zédé/ GS Bauches - Modernisation du 

SSI
200 000

Groupe scolaire 15 bis, rue St Didier - Modernisation sanitaires du rez-

de-chaussée
185 000

Groupe scolaire 54/56, rue Boissière- Travaux de sécurité 115 000

770 000

Crèche collective 9, avenue Adrien Hébrard - Modernisation des 

menuiseries extérieures
100 000

Crèche collective 9-11, rue Erlanger - Réfection totale couverture 100 000

200 000

Piscine Auteuil - Réfection complète toiture et verrière 650 000

Piscine H. Montherlant - Rénovation des vestiaires publics 250 000

Terrain d'éducation physique Wimille - Rénovation du parcours santé 90 000

Stade Porte de la Muette - Réfection étanchéité 85 000

1 075 000

Création d'espaces verts Gare d'Auteuil - Espace vert 2 000 000

Square Léon Tolstoï - Réfection de stabilisé allées 80 000

Jardin Claude Debussy - Rénovation de l'aire de jeux 70 000

2 150 000

Av Georges Lafont (Pierre Grenier/Pte de St Cloud) 114 000

Av Victor Hugo (P.Valéry/Traktir) - Trottoir 117 000

Av Victor Hugo (pl V.Hugo/Paul Valéry) - Trottoir 117 000

Rue Théophile Gautier (Corot/Gros) 400 000

Av du Président Kennedy (Ranelagh/Pont Bir Hakeim) 212 000

Route de la Pte Dauphine à la Pte des Sablons 200 000

Rue de la Tour (Paul Doumer/Costa Rica) 110 000

Déplacements Avenue Dode de la Brunerie 250 000

1 520 000

Entretien localisé 1er degré

Patrimoine de voirie

Etablissements de petite 

enfance

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien d'équipements 

sportifs

Entretien d'espaces verts
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17ème arrondissement : 18,59 M€ 
 

 
Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 253 000

Enseignement artistique 20 000

273 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 1 665 000

1 665 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 866 000

866 000

Gymnases et salles de sport 90 000

Entretien d'équipements sportifs 985 000

1 075 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 3 810 000

3 810 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 130 000

130 000

Création d'espaces verts 2 500 000

Entretien d'espaces verts 425 000

2 925 000

Opérations d'aménagement 945 200

Patrimoine de voirie 752 900

Déplacements 171 500

GPRU 5 980 000

7 849 600

18 593 600TOTAL 17ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèque Edmond Rostand - Remplacement de l'ascenseur 100 000

Bibliothèque Colette Vivier - Création sanitaires PMR 70 000

170 000

Ecole élémentaire 7, Porte de Champerret - Modernisation des 

menuiseries T1/3
185 000

Ecole maternelle - 6, rue Louis Vierne - Réfection de la cour 200 000

Ecole polyvalente 38/40, Bd de Reims - Réfection de la cour 

maternelle
150 000

Ecole élémentaire 19, rue du Capitaine Lagache - Restructuration 

des sanitaires
120 000

Ecole maternelle 22, Porte Villiers - Etanchéité terrasses 50 000

705 000

Crèche collective 37, rue Bayen - Désamiantage 100 000

Crèche collective 52, rue Nollet - Modernisation des menuiseries 

extérieures
125 000

Crèche collective 35, rue Dautancourt - Modernisation des postes 

de change
70 000

295 000

Mairies modernisation
Mairie 17e - Rénovation globale - travaux plan climat et 

rénovation de la façade
3 500 000

3 500 000

Stade Paul Faber - Rénovation des garde-corps de la tribune 100 000

Piscine Champerret - Mise en sécurité des installations 

équipement électricité SSI
150 000

Piscine Lafay - Mise en sécurité des installations électriques 140 000

Piscine Lafay - Réfection de la toiture hall bassin 300 000

690 000

Square du Caporal Peugeot - extension rénovation 2 500 000

Promenade B. Lafay îlot C1 - Rénovation espaces jeux 100 000

2 600 000

Rue Bayen/Place Boulnois- Rue Poncelet/Avenue des Ternes 249 900

Rue de l'Etoile 267 600

Rue Curnonsky 105 000

Rue des Dames 152 900

Déplacements Carrefour Gounod/Prony/Pierre Demours 149 000

924 400

Bibliothèques

Etablissements de petite 

enfance

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Entretien localisé 1er degré

Entretien d'équipements 

sportifs

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Opérations d'aménagement

Patrimoine de voirie

Entretien d'espaces verts
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18ème arrondissement : 53,84 M€ 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Edifices cultuels 900 000

Bibliothèques 385 000

Enseignement artistique 75 000

1 360 000

Constructions scolaires 1er degré 9 000 000

Entretien localisé 1er degré 3 414 000

12 414 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 12 663 000

12 663 000

Gymnases et salles de sport 12 580 000

Entretien d'équipements sportifs 200 000

Centres d'animation 105 000

12 885 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 428 000

428 000

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Actions en faveur des personnes 

handicapées
57 000

57 000

Création d'espaces verts 5 500 000

Entretien d'espaces verts 3 287 100

8 787 100

Opérations d'aménagement 3 860 900

Eclairage 160 400

Patrimoine de voirie 905 200

Déplacements 323 700

5 250 200

53 844 300TOTAL 18ème ARRONDISSEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

AFFAIRES SCOLAIRES

JEUNESSE ET SPORTS

Total DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels St Jean de Montmartre 900 000

900 000

Constructions scolaires 1er 

degré

113 rue Championnet (18e) - Construction EP 12 classes par restructuration 

ancien lycée (besoin démographique)
9 000 000

Ecole élémentaire 33, rue de l' Evangile- Modernisation électrique + faux 

plafonds T1/3
130 000

Ecole élémentaire 9, rue Richomme - Sols cours + tracés 250 000

Ecole maternelle 19, rue des Amiraux- Aménagement des salles de classes 225 000

Ecole maternelle 3, rue Saint Luc - Modernisation du réfectoire (isolation 

phonique)
250 000

Ecole élémentaire 129, rue Belliard - Sécurisation façades intérieures et 

extérieures
120 000

Ecole maternelle 15, rue Houdon - Sécurisation façades intérieures et 

extérieures
510 000

10 485 000

PNE Chapelle International - Crèche collective 5 740 000

Crèche collective 15, rue Becquerel - Restructuration du jardin 191 000

Crèche collective 15, rue Richomme - Modernisation des menuiseries 

extérieures
150 000

Crèche collective 5/7, rue Carpeaux - Modernisation des passerelles 

techniques
115 000

Crèche collective 8, rue Bernard Dimey - Restructuration de l'espace de 

change
120 000

Crèche collective 83, rue Marcadet - Mise conformité coupe feu 100 000

6 416 000

122 rue des Poissonniers - Gymnase 8 000 000

Gymnase Tristan Tzara - Rénovation production ECS réseau distribution 55 000

Piscine B. Dauvin - Création local stockage chlore 60 000

Piscine Hébert - Réfection de la filtration 80 000

8 195 000

Mairies modernisation Modernisation de la couverture phase 2/2 305 000

305 000

Création d'espaces verts PNE Chapelle international - Halle Fret jardin sur le toit  (18e) 3 500 000

Entretien d'espaces verts Square Binet - Rénovation 2 000 000

5 500 000

Secteur Château rouge - Goutte d'or - Requalification voirie rue Myrha et 

Léon
2 200 000

Cité de la Chapelle, passage Ruelle et voie AU/18 226 000

Rue des Portes Blanches 171 400

Patrimoine de voirie Avenue de la Porte de la Chapelle 537 300

Eclairage Rue Stephenson 160 400

3 295 100

Gymnases et salles de sport

Opérations d'aménagement

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Entretien d'équipements 

sportifs

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Entretien localisé 1er degré

Etablissements de petite 

enfance
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19ème arrondissement : 15,18 M€ 
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 70 000

Enseignement artistique 250 000

320 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 2 631 000

2 631 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 3 004 000

3 004 000

Gymnases et salles de sport 250 000

Entretien d'équipements sportifs 875 000

1 125 000

Maisons des associations 50 000

Mairies 120 000

170 000

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE Ravalements 180 000

180 000

Création d'espaces verts 5 000 000

Entretien d'espaces verts 490 000

5 490 000

Patrimoine de voirie 750 000

Déplacements 410 000

GPRU 1 100 000

2 260 000

15 180 000

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 19ème ARRONDISSEMENT

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail de principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Conservatoire municipal Jacques Ibert  - Modernisation de l'auditorium 100 000

Conservatoire municipal Jacques Ibert - Modernisation des circulations 150 000

250 000

Ecole élémentaire 5, rue des Alouettes- Modernisation des menuiseries 

T2/3
150 000

Ecole élémentaire 8, rue Barbanègre - Modernisation de la véranda et 

des menuiseries
165 000

Ecole élémentaire, 105 bis rue de l'Ourcq - Modernisation de la cour 150 000

Ecole maternelle 22, rue Tandou - Restructuration des vestaires 230 000

Ecole maternelle 5, rue du Noyer Durand - Modernisation de la cour 130 000

Ecole maternelle 53, rue Darius Milhaud- Modernisation des sols T1/2 100 000

925 000

Crèche jardin d'enfant OPAC rue Mathurin Moreau - Restructuration 2 000 000

Crèche collective 12, rue Gaston Rebuffat -  Sécurisation de l'entrée 100 000

Crèche collective 171, rue de Crimée - Modernisation des postes de 

change
200 000

Mini-crèche 18, rue Labois Rouillon - Réfection du sol souple de la cour 100 000

Jardin d'enfants 24, rue de Tanger - Pose  de postes de change 50 000

2 450 000

Salle de sport Chaumont Lepage - Rénovation de l'étanchéité de la 

toiture
90 000

Centre sportif Mathis - Ravalement des façades 450 000

Piscine Rouvet -  Travaux de mise en sécurité des installations 

électriques et SSI
140 000

680 000

Ravalements Ecole maternelle rue de la Prévoyance 180 000

180 000

Création d'espaces verts
PNE - ZAC Claude Bernard - Forêt linéraire nord  et réserve naturelle 

canal Saint-Denis 
5 000 000

Square de la Butte du Chapeau Rouge - Rénovation de l'aire jeux et du 

plateau
190 000

Mail Marcel Achard - Rénovation des grilles 75 000

5 265 000

Boulevard Serrurier (David d'Angers/Gal.Brunet) 233 000

Rue Sigmund Freud (Porte Pré St Gervais/Sémanaz) - Trottoir impair 136 000

Botzaris/Hassard/Tunnel 140 000

Carrefour Armand Carrel/Cavendish 120 000

629 000

Enseignement artistique

Entretien d'équipements 

sportifs

Etablissements de petite 

enfance

Patrimoine de voirie

Entretien localisé 1er degré

Entretien d'espaces verts

Total AFFAIRES CULTURELLES

Déplacements

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Total PATRIMOINE ET ARCHITECTURE

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT
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20ème arrondissement : 38,40 M€  
 
 

Autorisations de programme par activité 
 

DIRECTION ACTIVITE
MONTANT 

(en €)

Bibliothèques 6 260 000

Enseignement artistique 143 000

6 403 000

AFFAIRES SCOLAIRES Entretien localisé 1er degré 2 698 000

2 698 000

FAMILLES ET PETITE ENFANCE Etablissements de petite enfance 17 690 000

17 690 000

Piscines 500 000

Gymnases et salles de sport 2 000 000

Entretien d'équipements sportifs 1 105 000

Centres d'animation 590 000

4 195 000

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES Mairies 290 000

290 000

Création d'espaces verts 2 080 000

Entretien d'espaces verts 2 930 000

5 010 000

Opérations d'aménagement 1 297 000

Eclairage 147 000

Patrimoine de voirie 660 000

Déplacements 11 500

2 115 500

38 401 500

Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

TOTAL 20ème ARRONDISSEMENT

VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

JEUNESSE ET SPORTS
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Détail des principales opérations  
 

ACTIVITE LIBELLE
MONTANT

(en €)

Bibliothèques Davout - Lagny - Bibliothèque de quartier 6 200 000

6 200 000

Ecole élementaire 11, rue de la Plaine - Modernisation des menuiseries 100 000

Ecole élementaire - 31, rue Etienne Dolet- Etanchéité des toitures 140 000

Ecole maternelle 2, rue Eugène Reisz- Modernisation des menuiseries 100 000

Ecole maternelle 21,  rue de la Bidassoa- Modernisation des 

canalisations d'eau 
80 000

Ecole polyvalente 166, rue de Pelleport- Modernisation SSI 90 000

510 000

Crèche collective 14/16 rue de Noisy le Sec - Reconstruction 13 700 000

Crèche collective 38, rue des Rigoles - Restructuration section rdc 250 000

Crèche collective 47, rue du Télégraphe - Restructuration de l' espace 

plan change
150 000

Crèche collective 8, villa St Fargeau - Modernisation de l'espace de 

change
100 000

14 200 000

Mairies modernisation Restructuration des locaux du relais information famille (RIF) 200 000

200 000

Gymnases et salles de sport Centre Sportif Amandiers (20e) 2 000 000

Centre d'animation Amandiers - Diagnostic rénovation des réseaux 

eaux
150 000

Centre d'animation Louis Lumiere - Travaux de sécurité 2e tranche 350 000

Centre sportif L. Lumière - Rénovation des terrains de tennis (béton 

poreux)
200 000

Piscine G. Vallerey - Mise sécurité des installations électriques et 

incendie
130 000

Piscine Nakache - Création ventilation cage d'escalier 300 000

3 130 000

Rénovation intégrale du square Séverine 2 500 000

163, rue des Pyrénées- Extension square Kärcher 1 100 000

Square Elisa Borey - Restructuration espace vert T2 250 000

3 850 000

Cité du Labyrinthe (20e) - déclassement voie privée 553 000

1 à 7 rue de Noisy le Sec 340 000

Rue Ernest Lefèvre (Surmelin/Gambetta) trottoirs 180 000

Cité du Labyrinthe 360 000

Eclairage Square de la Salamandre 147 000

1 580 000Total VOIRIE ET DEPLACEMENTS

Total ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT

Entretien d'espaces verts

Opérations d'aménagement

Patrimoine de voirie

Total AFFAIRES CULTURELLES

Total AFFAIRES SCOLAIRES

Total FAMILLES ET PETITE ENFANCE

Total JEUNESSE ET SPORTS

Entretien localisé 1er degré

Total DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES

Centres d'animation

Entretien d'équipements 

sportifs

Etablissements de petite 

enfance
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TITRE II 
 

LES OPERATIONS LOCALISABLES EN COURS D’ANNEE 

 

 
 

Il s’agit des opérations qui seront localisées au cours de l’année 2015, lors de 
l’engagement des crédits.  

 
 
A - PRESENTATION DES DEPENSES PAR DIRECTION 

 
 

DIRECTION MONTANT

AFFAIRES CULTURELLES 13 730

AFFAIRES SCOLAIRES 7 508

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE EMPLOI ET 

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
33 835

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 22 345

FAMILLES ET PETITE ENFANCE 7 000

JEUNESSE ET SPORTS 7 404

LOGEMENT ET HABITAT 11 200

PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 6 795

PREVENTION ET PROTECTION 40

PROPRETE ET EAU 23 727

URBANISME 293 175

DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES 679

VOIRIE ET DEPLACEMENTS 152 300

TOTAL 579 738
 

 
  En milliers d’euros 
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B – DETAIL DES DEPENSES PAR SECTEUR D’ACTIVITE 
 
 
 

AFFAIRES CULTURELLES : 13,73 M€ 
 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Edifices cultuels 6 090 000

Art dans la Ville 400 000

Monuments 100 000

Bibliothèques 6 340 000

Enseignement artistique 800 000

TOTAL AFFAIRES CULTURELLES 13 730 000  
 
 
 
 

AFFAIRES SCOLAIRES : 7,51 M€ 
 

 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Constructions scolaires premier degré 4 245 000

Entretien localisé premier degré 635 000

Matériel, mobilier et informatique premier 

degré
1 628 000

Entretien second degré 600 000

Périscolaire - Services communs 400 000

TOTAL AFFAIRES SCOLAIRES 7 508 000
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DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR : 33,84 M€ 
 

 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Marchés 3 120 000

Travaux opérations individualisées - 

Enseignement supérieur
50 000

Travaux d'entretien Enseignement Supérieur 30 620 000

Autres structures 45 000

TOTAL DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, 

EMPLOI ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
33 835 000

 
 
 

 
 

ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT : 22,35 M€ 
 

 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Bois 11 095 000

Cimetières 1 650 000

Divers 400 000

Créations d'espaces verts 1 050 000

Entretien d'espaces verts 2 050 000

Plantations 3 000 000

Etudes 1 100 000

Services communs 2 000 000

TOTAL ESPACES VERTS ET ENVIRONNEMENT 22 345 000
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FAMILLES ET PETITE ENFANCE : 7,00 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Etablissements de petite enfance 2 000 000

Centres de PM I 1 000 000

Etudes 4 000 000

TOTAL FAMILLES ET PETITE ENFANCE 7 000 000
 

 
JEUNESSE ET SPORTS : 7,40 M€ 

 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Piscines 4 320 000

Stades 1 250 000

Bains douches 60 000

Autres équipements sportifs 500 000

Mobilier équipements sportifs 550 000

Centres d'animation 647 000

Mobilier jeunesse 14 000

Autres équipements jeunesse 62 500

TOTAL JEUNESSE ET SPORTS 7 403 500  
 
 

LOGEMENT ET HABITAT : 11,20 M€ 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Démolitions et travaux 10 400 000

Opérations sous mandat 800 000

TOTAL LOGEMENT ET HABITAT 11 200 000  
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PATRIMOINE ET ARCHITECTURE : 6,80 M€ 

 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Bâtiments 2 635 000

Fontaines 160 000

Travaux 4 000 000

TOTAL PATRIMOINE ET ARCHITECTURE 6 795 000  
 
 

PREVENTION ET PROTECTION : 0,04 M€ 
 

 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Sécurité travaux 40 000

TOTAL PREVENTION ET PROTECTION 40 000  
 
 

PROPRETE ET EAU : 23,13 M€ 
 

 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Propreté 4 370 000

Garages 3 432 000

Lieux d'appel 14 325 000

Budget participatif 1 000 000

TOTAL PROPRETE ET EAU 23 127 000  
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URBANISME : 293,18 M€ 

 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Politique foncière 75 365 000

GPRU 500 000

Compte foncier 217 310 000

TOTAL URBANISME 293 175 000  
 

 
DEMOCRATIE, CITOYENS ET TERRITOIRES : 0,68 M€ 

 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Maisons des Associations 44 000

Mairies 150 000

Divers 235 000

Action en faveur des personnes handicapées 250 000

TOTAL USAGERS, CITOYENS ET TERRITOIRES 679 000  
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VOIRIE ET DEPLACEMENTS : 144,50 M€ 

 
 

MISSION / ACTIVITE
MONTANT

(en €)

Vélos 11 700 000

Bus 1 000 000

Eclairage 2 000 000

Patrimoine de voirie 36 600 000

Opérations d'aménagement 57 800 000

Tramways 35 000 000

Déplacements 1 000 000

Carrières 2 000 000

Subventions d'équipement 1 200 000

Action en faveur des personnes 

handicapées
1 000 000

Budget participatif 3 000 000

TOTAL VOIRIE ET DEPLACEMENTS 152 300 000
 


